ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VIADUTOS

   _______________________________________________________________
Rua anastácio RibeiRo, 84 – FONE: 5433951800 – CEP: 99820-000 - Viadutos – RS

EDITAL N. 006/2018

EDITAL DE CHAMADA – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO

CLAITON DOS SANTOS BRUM, Prefeito Municipal de Viadutos, Estado do
Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do
Município, em conformidade com a Lei Complementar n.º 001/91, de 30 de dezembro de
1991 e alterações posteriores, Lei Municipal nº 3.228/2018, de 18 de janeiro de 2018 e
Lei Municipal nº 3.232/2018 de 18 de janeiro de 2018, que autoriza contratação por
tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse
público, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, classificados, através do
Concurso Público aberto pelo Edital nº 11, de 27 de fevereiro de 2015, homologado o
resultado final através do Edital nº 20, de 8 de maio de 2015, prorrogada a validade do
concurso público pelo Decreto Executivo nº 041/2017, de 05 de maio de 2017,

Cargo: ATENDENTE DE CRECHE Classificação
JOSIANE LOURDES SACCOMORI OLKOSKI 9º

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL Classificação
ROSECLER MARIA BASSO DALMUT 16º

Fica também cientificado o convocado de que deverá observar os
prazos legais previstos, ou seja, no prazo de 2 (dois) dias, comprovar o atendimento das
condições necessárias à contratação temporária.

O não comparecimento ou a falta de pronunciamento do interessado
implicará na Exclusão Automática do Processo

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VIADUTOS, aos 16 de
fevereiro de 2018.

CLAITON DOS SANTOS BRUM
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

GIOVAN ANDRÉ SPEROTTO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO